АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.09.2017 № 546
           г. Велиж

В соответствии с планом основных мероприятий муниципального образования «Велижский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год и в целях совершенствования гражданской обороны на территории муниципального образования «Велижский район», Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 04.10.2017 года по 03.11.2017 года на территории муниципального образования «Велижский район» месячник гражданской обороны.

2.
Утвердить план проведения месячника гражданской обороны согласно приложению.

3.
Общее руководство и контроль за организацией и проведением месячника гражданской обороны возложить на главного специалиста с исполнением функций по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Велижский район» В.В. Зайцева.

4. И.о. начальника отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район» Т.Н. Шмелевой организовать проведение мероприятий в рамках месячника гражданской обороны в образовательных учреждениях муниципального образования «Велижский район».  Копии приказов, планов проведения мероприятий, фотоматериалы в рамках месячника гражданской обороны  представить в срок до 30.10.2017 года главному специалисту Администрации муниципального образования «Велижский район» В.В. Зайцеву.
5. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений, руководителям объектов экономики, организаций и учреждений (независимо от форм собственности) провести мероприятия в рамках месячника гражданской обороны в границах населенных пунктов поселений и на подведомственной территории.

6. Начальнику отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» К.П.Борису:

- обеспечить информирование населения о планируемых и проводимых мероприятиях в рамках месячника гражданской обороны и публикацию в районной газете «Велижская новь» материалов по вопросам деятельности органов, уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования «Велижский район»;
-  разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Главы муниципального образования

«Велижский район»                                                                           В.В. Самулеев

О проведении месячника гражданской обороны на территории

муниципального образования

«Велижский район»